
議      長  日程第３「町長の行政報告」に入ります。 

町      長  皆さん、こんにちは。気温の温暖差が日に日にある状況で、体調を崩しやす

い中に、本日ここに…今日このごろでございますが、議員各位におかれまして

は、ますます御健勝のことと心からお喜びを申し上げます。 

 さて、去る４月16日に令和２年第１回松田町議会臨時会の招集告示をいたし

ましたところ、議員各位におかれましては大変公私ともにお忙しいところ、全

員の御出席をいただき、ここに本臨時会が開催されますことを、まずもって御

礼を申し上げます。ありがとうございます。本来ですと３月議会以降の行政報

告並びに４月１日付での人事異動等々の紹介をさせていただくところでござい

ますけども、諸般の理由により本日は割愛させていただき、６月議会でさせて

いただくことを御承知いただきたいというふうに思います。 

 それでは、本日の臨時議会に付議いたしました案件でございますが、緊急性

を要する新型コロナウイルス感染症緊急対策に伴う令和２年度一般会計補正予

算（第２号）を初め専決処分の承認案件として、松田町国民健康保険条例の一

部を改正する条例、令和２年度松田町国民健康保険事業特別会計補正予算（第

１号）、令和２年度松田町一般会計補正予算（第１号）でございます。 

 以上、御提案をいたしました案件につきましては、議事の進行に伴い私を初

め副町長、教育長、担当課長より御説明申し上げますので、よろしく御審議の

上、御議決賜りますよう、何とぞよろしくお願い申し上げ、行政報告とさせて

いただきます。よろしくお願いいたします。 

議      長  町長の行政報告を終わります。 

 


